7 Altuero ne misera

bilis hec admiratio. hec fatigas insensibilis. hec incorrigibilis insanīa/ videat apud arrogantes et emulos/ p̄pria solis theologis. cōmuni est affirmamus omnib⁹ homib⁹ quos non excepit gratia salvatoris. Miraris tu et mirando detestaris et irrides/ q̄ theologus dicit aliqua de contemptu mundi et gloria futuri seculi/ et ea interpretaris qđ non credit que loquitur. Ostēdam tibi plus vel eque mirandum. Quis precor est ex hominib⁹ qui nesciat se moriturum. qui non fateatur et dicat? Ego absq; villa momenti interpolatione sicut reus fugio ad mortis suspendiū. ego sicut umbra p̄tero. Ali hilominus q̄ raros ex homib⁹ ostendas mibi/ qui non talia et taliter operanter in acquisitione diuinarum/ in luxu seculi/ in contentionebus et emulatiōibus et similibus insanīis/ quasi p̄petuoyūcturi sint. quasi non prius et repente veleint nolint ab hoc umbratili seculo migraturi. Currunt ad mortem sicut vitulus aliquis saltans lasciviens et ludens. Ita nihil mouet eos illud qđ sciunt/ qđ loquuntur qđ pro certissima refutentur. **D**entio si non viderim hominem damnatum suspendio mori interitum/ cum socijs q̄ iā pendebant/ fabulari in quadriga ridere ocarū. Deniq; quoties videmus hoīes hilari vultu cum risibus et cachinnis/ recentia aliorū funera p̄sentia q̄ celebrare/ Intra ecclēsias. quotidianum tibi erit hoc spectaculum monstruosum. Desinant igitur theologoz insanias/ ip̄i qui non minus insaniunt/ subsannare. Accipiet talis quilibet

Sermo ad ecclesiasticos

Alnd Oraij Tu tandem maior parcas in
fane minori. Leterum haber hoc vnu pre-
dicatio cōmonitioqz supbia. qz sit interdū
vt loquens alijs/seipm tandem aliquādo
audiat.se instruat.se conuertat. quēadmo-
dum contigit vni ex sanctis patribus. rita
de pditorio peccatore/verus iustus exorit
carens spiritu obdurationis. Jam iamqz
dissimilis Iude symonis schariotis.

Quarta considera-

Proditor est ecclesiasticus suscipiens
sacrum p̄sbyteratus honorem et officium
si pdire viuendo exhiberse diabolo execra-
bile mancipium quem oportuerat sanctis
operib⁹ esse dei sacerdotem et ministru. Ali-
mirum q̄to statut⁹ altior/ tanto casus gra-
uior. Sergebā in sacerdotes nostri tempo-
ris declarare volens exaggerare pditionis
sue nequiciam supra iniquitez inde quo
ad plurima. Nam iudas mortalem. isti im-
mortalem tradunt vendunt p̄stitutūt fe-
dant dilaniant crucifigūt. Sed affuit stu-
diositas speculari familiaris nostra con-
tra faciem mentis mee. Querelam inquit.
bane declamatoriam linque. Noli frustra
niti et intendo odii querere. desine surdos
imo obduratos supra petram quorundaz
animos velle verbis emendare. Contre-
res eos potius q̄s emollires. habero iudas
in exemplum. Quamobrem his sibi dere-
licis/dic obsecro te. solutiōem ad dubitati-
ones aliquas litterales/ex dictis habentes
originem. **D**ic si iudas quem apostolas
se iam cōstabata deo. vēdiderat quippe cū
nocte p̄cedenti. Dic iniquam/si in hac ce-
na/vere sacerdos est effectus? Respōdi ve-
re effectum sacerdotem. Ita enī doctores
sentunt ex q̄ suscipere intendebat id quod
rp̄us dabant omib⁹ ap̄lis dicēs. Hocfa-
cite in meam cōmemoratiōem.

Dic igitur si potu-

isset corpus christi verum cōsecrasse. Rñ-
di cōsequens esse vt hoc potuerit. **D**ic
igitur si supra corpus christi mysticum po-
testarem suscepit sacramentaliter absoluē-
di. Rñdi non suscepisse sicut nec pet⁹ nec
ap̄lor⁹ ceteri/vslqz post resurrectiōem pro-
missa fuerat antea talis potestas. sed p⁹ re-
surrectiōem exhibita. sicut pontificat⁹ sum-
mus. nisi dixerim⁹ q̄ ecclesia duos papas
Jesum et Petrum tūc in carne mortalisi.

mulviuentes habuerit Itaqz sacerdotalis
ordo p̄ sui cōplemento duas formas habz
habetqz duplēm characterem. sicut dupli-
cem potestatem. vnam sup corpus rp̄i ve-
rum. sup mysticum alteram. **D**ic cōseqn-
ter cur Lyprian⁹ et alijs doctores plurimi
quoq̄ dicta recitantur in decretis/ posuerit
nihil fieri in sacramentis nihilqz conferri
a scismaticis: qualis erat iudas? Hoc etiaz
in p̄senti scismate quidaz dogmatisare scri-
bereqz voluerunt? Rñdi determinationez
Augustini et ecclesie ad oppositū esse si sim-
pliciter ita sentiebant Lyprianus cū suis:
Est quoq̄ ratio manifesta. qm̄ potestas in
abdabilis est humanitus que caractere ī
debili stabilitur. Intelliguntur autem dēa
Lypriani cum ceteris. de scismaticis vel he-
reticis. qui vel nō faciunt vel facere non in-
tendunt/ fm̄ obseruationem forme et ma-
terie ab ecclesia traditam et a christo insti-
tutam. Vcl dic. non possunt. glo. sine petō

Dic si iudas statim

excidit a fide et a religione p̄ apostasiaz
pditoriam vendendo Jesum iudeis/pdi-
derit ius in apostolatu. Erat clarior sermo-
fiat in simili. Dic si ep̄us vel platus alijs/
eo facto q̄ errat in fide et prinaciter/ sic de-
positus. Rñdi q̄ et si platus hereticus di-
gnus sit deponi. nihilominus non est eo
facto depositus. sicut aliquis q̄stumcunqz
sit dignus episcopari/ non est ppter hoce o
facto factus ep̄us. nisi p electionem huma-
nam vel diuinam manifestam Itaqz neqz
deponitur inuitus nisi diuina v̄l humana
auctoritate coagente. Alioquin incertissi-
me cēnt et vage ecclesiastice potestates hie-
rarchice. Signum huius manifestum ha-
betur in iuda quem in honore apostolico
Jesu tenuit. nec a confortio sepauit q̄stū-
cunqz sciret illū apostolam in occulto. S̄z
nec virgo eum Maria/sui facinoris con-
scia/ denitauit.

Dic igitur qualiter

ille erit caput in ecclesiastica hierarchia q̄
non meretur dici membrum? Rñdi potes-
tates et gratias istas esse distinctas sc̄m
donum p̄lationis/ et donuz charitatis seu
fidei. Proptera potestas p̄lationis mane-
re potestimo dari/ desinentib⁹ alijs. si cō-
scedente charitate manet sepe fides et spes
Error oppositus magnam vt audio in

anglia rixam dedit. Materia igitur sufficiens ad plationem de facto vel suscipiendā vel recipiendam est homo baptisatus viator intendens recipere id quod ecclesia cōferre constituit. **D**ic cur dñs iudam quē casuum sciebat elegit in aplm? Ego inquit duo decim elegi et unus ex vobis diabolus est. Respondi quōdem istam esse vnam de illis: quas intuens aplus reuerenti silentio preteriens honoravit exclamans. **O** altitudo diuinitatis sapientie et scie rē. Hoc vnu scim⁹ qđ in iuda non causauit deus improbab⁹ voluntatem pditionis scelerate inesse malicie. Altamen ipse hac mala voluntate bene v̄sus est tanqđ dei sapientia attingens a fine v̄sq ad finem fortiter et disponens omnia suā uiter. Corripit hic stulta ambitio cordis humani proruēs impavidus ad culmina dignitatum quem honorem hō erit am vocatus etiam electus a deo non tute neqđ sine multo cadendi discrimine suscipit. testimonio sunt iudas et saul plurimi qđ. Quis igitur manet exitus dum ingerit se quispiam p̄ce p̄cio non vocatū vō d̄cum v̄tūam non reprobatum.

Dic si miracula fie bant a iuda vtqđ reprobo. quale erit p̄ canoniſatione sc̄dōz apud ecciam argumen tum? R̄ndi vitam inspici debere. queſi in humilitate certa et nō ficta cōiuncta sit miraculis resultant ut determinat Greg. i dialogo) duo signa ſufficientis ſanctitatis ostentia. Porro miracula ſine vita quo ad hoc ſignū fallat. **P**ropabat ingenuitas ſtodiō ſā multiplicare queſtiones h̄mōi ſuper numerū cui ego vale faciens noli inq̄ amplius me interrogando morari. quoniā grandis adhuc reſtat dicendoz via de signis pditionis iudeſimoniſ ſchariotis paruit illa illa petens ſcholasticū exercitiū. ego ad morale negocium redéo rē.

Ennumeratis itaqđ quatuor ſimulationib⁹ ſumpc⁹ ex iude ſtutu vel p̄fessione p̄ collationis p̄ primi ſuperfunt iuxta p̄pōſitū ab initio ſimulationes alie quibus p̄ditio nem ſuā iudas vel tegere vel excusare conatus est tam gelū qđ affatu. Quatuor vtrqđ notaueram qđ plures inueniri posſe nō abnū. His ſimulationes tum occupatio num turba irruens tum amica breuitas p̄terire iubebat. quas nihilomin⁹ breui cō-

pendio non tam ambulare qđ excurſere p̄ posui octonarium ſub quaternario cōplicatur. et ad mores ſub quadruplici cōſideratione traducatur.

Prima cōſideratio

Judas cum Iesu cibū ſumpsit nedū carnalem ſed ſacramētalem. qđ eſſe debuerat non mediocre federis argumentū. Omittamus iudam. clez intueamur. et p̄ chdōlor ecclēſticos ſiles inuenimus comedētes patrimonii Iesu. cū vero in ſuis pauperib⁹ ſpoliantes ſumentes eucharistiā ſed eam venalem faciētes. **H**inc puenit eſti mo tanta ſup omnes hoies in ecclēſiaſtis quibusdam cecitas. tam incorrigibilis obduratio iuxta im̄paciōez xp̄he. **F**iat mē ſa coram tpiis in laqueum rē. Toleratnī bilominus ecclēſia tales ſicut xp̄us iudā agricola zizaniam p̄ſertim in occultis ne vel confeffio p̄datur vel ſecretum.

Secunda cōſidera

tio. **J**udas tolerauit locionem pedum a christo ſibi fieri. quibus p̄ ride ambulauerat ad vendendū eū. Fuerat hoc ſignū mundie et amicicie. qđ ſed emūdator inter ſordidior et odiosior effectus eſt. Tales aliqui videre in clero eſt extēdētes palam pedes affectionū vel in cōpūctione vel in cōfessione tanqđ xp̄i manib⁹ abluendos. ſi remanent ſordes in pedib⁹ eoz. Quare qđ nolunt peccandi defere penitus volūta ſem. ſed eligunt vel in ſterquilinio libidinis cōputrēſcere. vel in alieni retentione rubigine consumi. vel igneo vindicādi zelo ſuccendi. Tales etiā quotidie videātur confiteri et celebrent. irratores ſunt p̄ditorū nō penitētes idonee. Hoz cuilibet dū oſculātur xp̄m in ſacrō vel ſtēm in ecclā dici pōt et ſnia. **J**uda filiū hois oſculo tradis. Et rursus ex pſona ipius xp̄i. Amice ad qđ venisti. Amicū intelligite non morib⁹ ſed natura. Vel iō amicum noīat xp̄us. qđ ad amiciciam quēlibet peccatorem recipere ſi nō obſtituerit patus eſt in hac vita.

Tertia cōſideratio

Judas ſe curam paup̄m gerere officio geſtu et verbo videri voluit. Erat quippe iudas loculos h̄is inſerens ea qđ aſportabātur propterea indigne tulit effuſiōem vnguenti dicens. Ut quid ḡditio hec. **D**oc

ff 3

Berimo ad ecclesiasticos

preterea velamine exitum suum a cena co
oparuit. cuius intentioni accommodas ipso
vocem ait. Qd facis facis fac citius. quod
ita acceptu esse ab aplis quasi ad usus ne/
cessarios existeret tradit euangeliu. **S**i a
iudi ad ecclesiasticos huus tuis deuolu
mus nostre considerationis oculos. qd ipsi
ciemus q sub titulo aledi sustentadiq pau
peres redditus uberrimos in loculos bni
ficio p recoditos habent curant nullos. au
ferunt ea q asportata sunt non iam ut dent
vtrorū filijs. sed ete crado sacrificio in ob
scenioribus usus vertut. Currunt alij di
scurruntq Martham se iacentes. qui ocu
los Marie similiu vinctiōem. hoc est de
uotōem fastidiū improbatq dicentes. **E**t qd pditio bec. Quasi vic ipsos/practi
ca talia tractare/ingēs amor christi t pau
perum/non lucorū tpalii ardor agitaret.
Tales/nihil magnū/nihil ecclasticoviro
dignū depurat. nisi qd lucrū affert t iluz
comodoz/in pecunie vel nescio emi solici
te iur. sdictionis dilatatiōe profude apdeos
inuuluit illud Spūalia sine tpaliby dui esse
nō pnt. Et illud Oratij O cives cives q
renda pecunia pmi. Virtus post nūmos
pdicāte ex aduerso Ihu. Pro qri. reg. dei.
z. Lū pterea ipsos vt exēplo suo doceret nō
magnipēdendā esse apd ecclasticos prela
tos/tpalii curā. Ipse iuda reprobū fure sa
cilegūq tali pfecterit/nolēs tali solicitu
dine cōteri sanctiores ap'os. **N**o deus o
religio o fides o pietas eloqr an sileat. Huc
heu spūalitas ois. et aiaq cura cōfessio vel
pdicatio vel omittit vel pessimis fōrdidis
infidis discholis inschis passim cōmittit.
Eta qnib: Ab illis q nō tute fuanda tra
derēt taliū alicui bona sua nisi sib qdiana
rōe. Et q bona: nō dicā aurū/nō argentū/
nō vasa p̄ciosa. dicā poma. dicā cibaria vel
alia villa sua seu ludiera. Tam vilis ē apd
eos/tā nulli p̄cij aiaq pditio p qb mortu
us est xp̄us. Quotidie vigilāter apud eos
calculis ponit de expēs. de morib⁹ yltia
fit qstio. vltimā vel ultimā sīa nulla. **E**x
hec loco de loculis Jesu grādis oliz qonū
et assertionū rīxa p̄serit tpe Johis. xxij. ex
citata est. dicētib⁹ plurimis xp̄m habuisse
aliquid in cōi et p̄ssam esse in euangelio veri
tate. neq; mēdicasse ap'os. nec paupratem
vouisse sicut nec castitate. Erat enī iudas
vtroratus nimiri sicut Pet⁹. Decertabat
alij tota animositate ponentes et aduerso p
heresi dicere q christus habuit aliquid in